Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

OFÍCIO Nº 533/2025
Foz do Iguaçu, 07 de Maio de 2025

Ao Sr(a)
Joaquim Silva e Luna
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Encaminha Requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento nº 203/2025, de autoria do Vereador Adnan El Sayed,
aprovado em Sessão Ordinária levada a efeito no dia 06 de maio corrente, o qual solicita
informações sobre o estado da infraestrutura da EMEF Carlos Gomes, conforme especifica.

Atenciosamente,

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
49

B
-4

20
5-

10
40

-B
34

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
49

B
-4

20
5-

10
40

-B
34

2

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 203/2025

Requer do Prefeito informações sobre a o estado da

infraestrutura da EMEF Carlos Gomes, conforme

especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência, o

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Foz do Iguaçu, Joaquim Silva e Luna,

solicitando que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações

sobre as obras realizadas da EMEF Carlos Gomes, no Bairro Campos Iguaçu, conforme segue.

Tendo em vista recente visita ao local, foram constatados os

seguintes problemas:

1. Reforma encontra-se parada;

2. Reforma incompleta na parte inferior da escola;

3. Janelas da cozinha saindo do lugar;

4. Vazamento na cozinha devido a telhados quebrados;

5. Falta de instalação de coifas e pias na cozinha;

6. Ausência de extintores de incêndio;

7. Banheiros com muitos vazamentos;

8. Piso necessitando de rejunte;

9. Forros da entrada arrancados;

10. Forros das salas de aula danificados;

11. Parte superior do prédio abandonada;

12. Portão elétrico da entrada principal não funciona;

13. Escola recebendo reformas incompletas e mal feitas;

14. Alunos em ambiente sem condições adequadas.

Tendo elencado estes pontos, solicita-se informações sobre os

motivos destes problemas e quais medidas estão sendo tomadas para saná-las e o prazo.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

Adnan El Sayed

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

N
A

N
 E

L
S

A
Y

E
D

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

9C
-D

C
C

7-
70

8A
-C

4F
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
9C

-D
C

C
7-

70
8A

-C
4F

1
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

49
B

-4
20

5-
10

40
-B

34
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

49
B

-4
20

5-
10

40
-B

34
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C9C-DCC7-708A-C4F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADNAN EL SAYED (CPF 047.XXX.XXX-02) em 22/04/2025 12:59:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/8C9C-DCC7-708A-C4F1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
49

B
-4

20
5-

10
40

-B
34

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
49

B
-4

20
5-

10
40

-B
34

2

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/8C9C-DCC7-708A-C4F1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F49B-4205-1040-B342

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 07/05/2025

11:25:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/F49B-4205-1040-B342

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/F49B-4205-1040-B342